中 国 辐 射 防 护 学 会
中辐防学秘发〔2022〕55 号

关于公布第七届高校学生课外“核+X”
创意大赛荣誉奖项的通知

各高校及相关单位：

为加强核科技知识的宣传与推广，激发大学生对核与关联学

科学习探索的兴趣，树立正确的核能发展理念，由中国辐射防护

学会发起的第七届高校学生课外“核+X”创意大赛（以下简称大

赛）于 2022 年 1 月至 12 月成功举办。经大赛评委会评审，最终

评选出“最佳人气奖”1 组，“优秀科普宣教员”3 名，“优秀

组织奖”51 家，现将名单（见附件）予以公布。

希望获奖者再接再厉，争创佳绩。也希望各高校及相关单位

以大赛为契机，激发热情，鼓励参与，推动大赛深入、持久地开

展，使大赛成为提高学生创新实践能力和提升公众科学素养的有

效途径。

附件：第七届高校学生课外“核+X”创意大赛荣誉奖项名单

中国辐射防护学会秘书处

2022 年 12 月 14 日

第七届高校学生课外“核+X”创意大赛荣誉奖项名单

最佳人气奖

南华大学 《跟着辐宝去造福 》

优秀科普宣教员

苏州大学 王佳敏

西安交通大学 赵琳

南京航空航天大学 张中阳

优秀组织奖

北京大学

北京航空航天大学

北京师范大学

北京协和医学院

成都理工大学

成都理工大学工程技术学院

重庆大学

东北电力大学

东华理工大学

东南大学

复旦大学

国防科技大学

哈尔滨工程大学

哈尔滨工程大学烟台研究院

哈尔滨工业大学

海军工程大学

核工业学院

湖北科技学院

湖南大学

华北电力大学

华北水利水电大学

华中科技大学

火箭军工程大学

吉林大学

空军军医大学

兰州大学

陆军防化学院

南华大学

南京航空航天大学

南开大学

青岛大学

清华大学

三峡大学

山东第一医科大学

山西医科大学

上海交通大学

四川大学

四川轻化工大学

苏州大学

泰山学院

天津大学

天津医科大学

威海海洋职业学院

温州医科大学

武汉大学

西安工程大学

西安交通大学

西北农林科技大学

西北师范大学

西南科技大学

烟台大学

（注：以上排名按学校拼音首字母排序）

	（注：以上排名按学校拼音首字母排序）